
 
Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Presidente: Prof. Luca Saba 

  

  
 

Segretario Amministrativo: dott. Giuseppe Manca. – Cittadella Universitaria Monserrato - Tel +39 
070/6753133. – email presidenzamedicina@unica.it.– www.unica.it 

Disposizione n. 19/2023 
 
 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 
G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, successivamente modificato con D.R. n. 35 del 
13.01.2022; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante Codice dei contratti 
pubblici; 

VISTO il Decreto legislativo 16 luglio 2020, n. 76 convertito in Legge  n. 120 del 11 
settembre 2020; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 
particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

CONSIDERATA L’esigenza di acquisto di 2 set Laringoscopi con lame per le esigenze del Centro di 
Simulazione della Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

VISTA la determina a contrarre n. 45 del giorno 28/12/2022, del Presidente della Facoltà 
di Medicina e Chirurgia; 

VISTA la procedura di Confronto preventivi RDO n° 3377285 del 28/12/2022 indetta sul 
MEPA dalla Presidenza della Facoltà di Medicina e Chirurgia secondo quanto 
disposto nella determina citata; 

PRESO ATTO che alla suddetta procedura di gara sono stati invitati un numero congruo di 
operatori economici abilitati al bando “BENI / DPI, equipaggiamenti ed 
attrezzature per la sicurezza e la difesa” e che alla scadenza, prevista alle ore 13:00 
del 13/01/2023, sono pervenuti n° 4 preventivi;  

CONSIDERATO  che il preventivo dell’operatore economico AXOSAN DI MICHELE CARBONI, partita 
Iva 02400160905 con sede legale a Sassari, Via Amendola, 68  che ha proposto la 
fornitura di 2 set Laringoscopi per adulti, ricaricabile con luce, con 4 lame n. 1, 2, 
3, 4 per un importo complessivo di €  490,00 oltre IVA; 

PRESO ATTO che l’offerta economica presentata dall’operatore economico AXOSAN DI 
MICHELE CARBONI è ampiamente inferiore a quanto preventivato; 

CONSIDERATA l’esigenza di acquistare al fine del corretto funzionamento dei laringoscopi le 
batterie ricaricabili e la base di ricarica compatibili per la linea di Laringoscopi 
GIMA GREEN. 

CONSIDERATO che la ditta AXOSAN DI MICHELE CARBONI ha presentato le schede tecniche delle 
batterie e della base ricarica compatibili per la linea di Laringoscopi GIMA GREEN 
ed ha comunicato quale importo per la fornitura delle batterie e base ricarica € 
314,00 oltre l’IVA ; 

CONSIDERATO che l’operatore economico AXOSAN DI MICHELE CARBONI ha autocertificato il 
possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs 50/2016 e ha restituito 
firmato il patto di integrità; 

FORNITURA DI BENI – 2 set Laringoscopi con lame per le esigenze del Centro di Simulazione della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia 

Ordine n° 16/2022 – CIG: Z8939522A3 

http://www.unica.it/




 
ACQUISITO Il DURC regolare della ditta AXOSAN DI MICHELE CARBONI; 
CONSIDERATO che l’importo della fornitura è, pertanto, di € 980,88 IVA inclusa e che tale importo 

trova copertura nella CO.AN. nelle voci CO.AN. A.20.01.02.03.01.01 Macchinari e 
attrezzature scientifiche; A.20.01.02.02.02.01 Attrezzature non scientifiche e 
A.06.01.07.02.03.01 Altri costi specifici diversi  
 del Budget investimenti 2022 assegnato alla Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

CONSIDERATO che il Dott. Giuseppe Manca tel. 070/6753133 e-mail 
giuseppemanca@amm.unica.it è stato individuato quale Responsabile unico del 
procedimento nella Disposizione n. 45 del 28 dicembre 2022 del Presidente di 
Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale; 
 

DISPONE 

ART. 1 

 

di affidare la fornitura di 2 set Laringoscopi con lame, 2 batterie ricaricabili e una 
base ricarica per le esigenze del Centro di Simulazione della Facoltà di Medicina 
e Chirurgia all’operatore economico AXOSAN DI MICHELE CARBONI, partita Iva  
02400160905 con sede legale a Sassari, Via Amendola, 68, per un importo 
contrattuale di €   804,00 oltre IVA  

ART. 2 

 

che l’importo di € 980,88 IVA inclusa trova copertura nelle voci CO.AN. : 
- A.20.01.02.03.01.01 Macchinari e attrezzature scientifiche (490,00 € + IVA); 
- A.20.01.02.02.02.01 Attrezzature non scientifiche (220,00 € + IVA) 
- A.06.01.07.02.03.01 Altri costi specifici diversi (94,00 € + IVA) 
del Budget Investimenti 2022 assegnato alla Facoltà di Medicina e Chirurgia 

Codice progetto: ALTRO_FAC_F.009_MED_ANNO2022 

Nome progetto: COD F.009 BUDGET DEGLI INVESTIMENTI 2022 - Allestimento 
per Laboratori didattici comuni - Facoltà di Medicina e Chirurgia 

 
 

           Il Presidente della Facoltà 
     Prof. Luca Saba 

  Sottoscritto con firma digitale 
  


		2023-04-04T18:28:31+0200
	IT
	Luca Saba




